progrediemur, ⁷³⁾ tunc Lubarthus cum universo exercitu suo aderit nobis; quod si Regem singulares inimici aggredientur, Lubarthus iuvabit Regem cum suo exercitu; quod si autem Lubartho opus fuerit contra suos hostes, Rex ipsum auxiliabitur. In causis vero iniuriarum omnium, si inferetur ⁷⁴⁾ vis Ducis subditis a subdito Regio, vel Georgii, ⁷⁵⁾ vel Alexandri, Rex ut ferat sententiam non adeundus, uti neque Dux: iudices constituti: Lublinsensis ⁷⁶⁾ Dominus Krot, a cubiculo Regis Dominus Raphael. Ex parte autem Ducis Magni Jelezar, ex parte Lubarthi Iwan Mstiszinski, qui ius dicent ad Bugum Horodlae: iudices vero Regis Polonum iudicabunt pro legibus Poloniae, et reus multa multabitur iuxta Poloniae leges, Rutheni autem iudices ius scripturi pro legibus suis, et multa multabitur reus, prout de iure Rutheno. In terra Regis, ubi eius venatorii saltus, nostri subditi non venantur ⁷⁷⁾ nec capiuntur animal, nec castores, ⁷⁸⁾ neque pisces, ⁷⁹⁾ neque faenum colligitur, nec terra, apibus assignata, occupatur. Vicissim Regis subditi per terras Magni Ducis non venantur, ⁸⁰⁾ neque in Kieystuthi et Jawnuthi et Lubarthi terris, quodve animal insequuntur, nec pisces capiuntur, aut faenum colligitur. Sed sint omnia tranquilla, quemadmodum fuere. Non subditus, non criminis cuiusque reus defenditur, et qui iustitiam expetierit, iustitia administratur, nec criminum particeps ut insons protegitur. ⁸¹⁾ Rex nihil iuris habiturus unquam in Kiesthuthi arces, in Berest Kamianiec, Dorohiczyn, Mielnik, Bielesk, Kobrin, Ducis Magni arcem, omnesque harum limites, non sinet vim ⁸²⁾ perferre. Quod vero iuxta scriptas praeteritas intra nos conventiones et iuramenta, nullus successerit eventus, haec haud

memoranda, et hae scriptae conventiones utrique parti reddendae, utpote ab hinc nihil valiturae. Si enim Deus aderit nobis, ⁸³⁾ novis scriptis res nostras firmabimus. Hanc vero concordiam sanximus intra nos sine ullo dolo, sine ulla versutia, ⁸⁴⁾ et quod ita, sigilla appendimus.

L. S.
 pensilis.

L. sigilli
 pensilis.

⁶⁹⁾ В рускім тексті «і s bożyi milosti» зам. «is bożyi milosti», в латиньскім пер., невільничо переложене «et ex gratia Dei», зам. «ex gratia Dei».

⁷⁰⁾ В рускім тексті Н. має «otczyznymi», Ч. «wiecznymi».

⁷¹⁾ Ч. має «Połoni».

⁷²⁾ Н. «territorium».

⁷³⁾ Н. «progrediemus».

⁷⁴⁾ Н. «infertur».

⁷⁵⁾ Н. «Jeorgii».

⁷⁶⁾ Н. «Lublinsensio».

⁷⁷⁾ Н. «venatur».

⁷⁸⁾ Ч. «castor».

⁷⁹⁾ Н. і Ч. «piscis».

⁸⁰⁾ Н. «venatur».

⁸¹⁾ Речене від «et qui» аж до «protegitur» звернуло мою увагу, що брак его в рускім тексті копії Н., доки не найшов я его przypadково в копії Ч.